(15) Βουόν pro βοῦν mendose habet codex quod vel ex Zonara liquet Meminit hujus fori sæpe supra etiam Noster. Vide Zonar. in fine Phocæ. XYL. — Βουόν, *Montem*, locum Cpolis ita vocatum. *Taurum* scribit Paulus Diaconus, Xylander *Bovem*, sed ignare: quamvis βουόν in neutro modernis *carnem bubulam* sonet. GOAR.

(16) Diaconus *Senalidus*. Pro Ῥώμην haud dubie legendum Ῥωμαίαν. vel saltem hoc per illud intelligendum, ut post in Apsimaro. Pro πα-

ad lavacrum Magnæ Ecclesiæ coivit: præ usque una pontifex summus hunc esse diem illum a Domino factum ²² clamavit. Et populus sublato clamore vociferabatur: Refodiantur ossa Justiniani. Hoc modo universus populus in circo discurrebat. Prima luce Justinianum per Fundam in circum producunt, nasoque truncatum Chersonam relegant. Theodotum 776 vero monachum et Stephanum sacellarium, funibus ad pedes alligatis, per viam publicam ad Bovem pertractos comburunt. Atque ita faustis acclamationibus Leontium imperatorem salutant, Callinico solium patriarchæ occupante.

δῆσαντες σότουσι διὰ τῆς λεωφόρου, καὶ εἰς τὸν Βουόν (15) καταχρώντες κατακάλουσι. Καὶ οὕτως Λεόντιον βασιλέα εὐφημῶσι. Τὸν δὲ τῆς πατριαρχίας θρόνον διαίπα Καλλίνικος. Anno mundi 6188, ab adventu Christi 694 Leontius imperator Romanorum factus imperavit annos 3. Primo ejus anno cuncta ubique pacata fuerunt.

Anno secundo Alidis in Romanam ditionem fecit impressionem. multisque abductis captivis retro abiit. Sergius quoque patricius Lazicæ defecit, ac Lazicam Arabibus tradidit.

Anno tertio Arabes expeditione facta Africam ceperunt. Eo Leontius Joannem patricium virum strenuum mittit cum universa Romanorum classe; qui, fusis pulsisque hostibus, omnia Africæ castra cepit, relictoque suo ibi legato, de re gesta imperatorem certiore fecit atque in Africa ipse hiemavit. At Arabum princeps (qui protosymbulus, quasi consul vel concilii princeps ab iis usurpatur, re cognita, multo majore ac quam fuerat prius validiore classe missa Joannem inde profligat, castraque fossa munita locat. At Romanorum exercitus, mota seditione, Apsimarum imperatorem creat, drungarium Cibirrhæotarum, statimque Tiberium nominat

τριάρχης πατρίκιος ex eodem scribe XYL.

(17) Colchidis regionis. GOAR.

(18) Ταξάκιον καταλιπὼν quid sit, nondum didici. XYL — *Taxationem* jureconsulti interpretantur: sed alia est hic vocis interpretatio, inquit Meursius. Certe, subdit ille, Xylander non satis bene *legatum*: debuerat potius *præsidium* ponere, tuendo nimirum ipsi Joanni concessum ταξάκιον ἴδιον. Sic apud Const. *De admin. imp*: Κρατούντος τοῦ Ἀβιμέλεχ ἐπεστράτευσαν οἱ Ἀραβες τὴν Ἀφρικὴν, καὶ ταύτην παρέλαβον, καὶ ἐκ τοῦ οἰκείου στρατοῦ ταξάκιον ἐν ταύτῃ κατέστησαν. GOAR.

(19) Apud Zonaram protosymbulus legitur, vitiose puto. XYL.

(20) Interpretor: *juxta militiæ leges exercitum viresque omnes admovet*. GOAR.

(21) Drungarius est tribunus militum, ut ex Eliano et libello *De Officiis Palatii* Wolfius annotavit. Vide Turnebum etiam, xxiv, 25 Adver. Cibirræ in Cilicia sunt. XYL. — Δρουγγάριον τῶν Κιβυρραίων. Erant in exercitu Romanorum navales turmæ sicut et terrestres, proprio provinciarum nomine dictæ. Nominatissima fuit Cibirrhæotarum a Cibirra sive Cibra Carisæ urbe

At ut urbe lues bubonum grassata quatuor mensium **777** spatio magnam vim hominum sustulit. Apsimarus interim cum sua classe ad Sycas seu Ficus appellit; et in urbem per prodicionem admisso Leontium, præciso naso, in Dalmatæ monasterio asservari jubet, amicosque ejus publicatis eorum bonis relegat. Tum germanum suum fratrem Heraclium omnibus pedestribus equestribusque copiis præficit solum ut rei gerendæ maxime idoneum, mittitque ut partes Cappadociæ et claustra percurrat, ac quid hostis moliat observet.

Θεμάτων προβαλόμενος, ἐπὶ τὰ μέρη Καππαδοκίας ἐχθρῶν ποιεῖσθαι φροντίδα ἀπέστειλεν.

Apsimarus, qui et Tiberius, imperavit annos 7. B Primo ejus anno Abderachman, mota seditione in Perside, regnum in ea Chagano ejecto obtinuit.

Anno secundo pestis fuit. Et Moamedus cum Arabum copiis bellum Abderachmani facit. Comque ingressus Persidem esset, cum Chagano se conjungit. Eo bello Abderachman cæsus et Persis Chagano restituta est. Romani autem Syriam ad Samosata usque pervagati, vicinasque regiones populati, ad millia, ut fertur, ducenta Arabum interfecerunt; spoliisque et præda amplissimis potiti magno sui metu excitato reverterunt.

Tertio anno Abdelas Romanos bello adortus, Antarado frustra oppugnatas, re infecta abiit, et Mopsuestiam condidit, imposuitque ei præsidium.

778 Anno 4 Baanes, cognomine Heptadæmon a septem dæmonibus, quartam Armeniam Arabibus tradidit. Apsimarus Philippicum patricium Niceplori filium relegavit, quod is ex insomnio (aiebat enim per quietem et imaginatum caput suum ab aquila obumbrari) imperium sibi speraret.

Quinto anno principes Armeniæ, concitata adversus Sarracenos seditione, iis interfectis, ab Apsimaro missis legatis auxilium petunt. Sed Moamedus facta expeditione, multis cæsis, Armenios rursus Sarracenis subdit, proceresque Armenios omnes uno in loco vivos cremat. Eodem anno Azar decem milia ducens Ciliciam invadit. Quem D adortus imperatoris frater Heraclius majorem ho-

υπάργοντα, Τιβέριον [P. 444] αὐτὸν μετονομάσας. Ἐν δὲ τῇ πόλει ἢ τοῦ βουβῶνος λύμη ἐνέσκηψε, καὶ ἐν τέσσαρσι μῆσιν ἀπώλετο πλῆθος πολὺ. Καταλαμβάνει δὲ Ἀψίμαρος ἅμα τῷ συνόντι αὐτῷ στόλῳ, καὶ προσώρμησεν ἐν Συκαῖς (22), καὶ προδοτικῶς γενομένης εἰσῆλθεν εἰς τὴν πόλιν. Καὶ τὸν μὲν Λεόντιον ῥινοκοπήσας ἐν τῇ τοῦ Δαλμάτου μονῇ φυλάττεσθαι προσέταξε, τοὺς δὲ φίλους αὐτοῦ δημεύσας ἐξώρισεν. Ἡράκλειόν τε τὸν γνησίον αὐτοῦ ἀδελφόν, ὡς λίαν ἱκανώτατον, μονοστράτηγον (23) πάντων τῶν ἔξω καθ' ἑαυτοῦ καβαλλοκῶν (24) καὶ τῶν κλεισσοῦν διατρέχειν καὶ τὴν κατ' ἐχθρῶν